و بت دانستن مردگان، بنابر آیه ۲۲ سوره مبارکه فاطر و شرک‌دانستن توسل و استغاثه به مردگان پنداری غلط است و این امر با توجه به آیات و روایات اثبات گشت.

◆ منابع

۱. ابن تیمیہ، احمد عبدالحلیم: **مجموعه فتاویٰ شیخ الاسلام**، نشر و توزیع دارالکلمة الطیبة، مطبعة المدنی، المؤسسة السعودیه بمصر، چاپ اول، ۱۴۱۶ق/ ۱۹۹۵م.
۲. _____: **اقتضاء الصراط المستقیم لمخالفة اصحاب الجحیم**، تحقیق ناصر عبدالکریم العقل، ریاض: مکتبة الرشد، الطبعة ۲، ۱۴۱۱ق.
۳. ابن عبدالوهاب، عبدالرحمن بن حسن بن محمد: **قره عیون الموحیدین فی تحقیق دعوة الأنبیاء والمرسلین**، دار ابن حزم، چاپ اول، ۱۴۲۴ق/ ۲۰۰۳م.
۴. ابن قیم جوزی: **الروح**، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۳۹۵ق.
۵. ابن کثیر دمشقی، اسماعیل: **تفسیر القرآن العظیم**، دار النشر مؤسسه قرطبه، مکتبه اولاد الشیخ للتراث، چاپ اول، ۱۴۱۲ق/ ۲۰۰۰م.
۶. ابن هشام: **سیره النبویه**، مصر: مطبعة البابی الحلبی، ۱۳۷۵.
۷. ابوسریع، زکی بن محمد: **إرشاد العباد إلى بطلان التوسل والإستمداد**، دار الحضاره للنشر و التوزیع، چاپ اول، ۱۴۲۸ق/ ۲۰۰۷م.
۸. ابی الفرج حنبلی، عبدالرحمن: **أهوال القبور و أحوال أهلها إلى النشور**، بیروت: دارالکتب العربی، چاپ پنجم، ۱۴۱۸ق/ ۱۹۹۸م.
۹. حقی، اسماعیل: **روح البیان**، دار احیاء التراث العربی.
۱۰. بیضاوی، عبدالله، عبدالله بن عمر: **أنوار التنزیل و أسرار التأویل**، بیروت: دارالکتب العلمیه، بی تا.
۱۱. جریسی، خالد بن عبدالرحمن: **سلسله فتاویٰ علماء البلد الحرام، ۲- العقیده**، القسم الثانی، چاپ دوم، ۱۴۲۷ق.
۱۲.